GLADSTONE.

QUAE res quamvis eius modi sint ut vix ulla humani ingeni acies, nedum nostra, in eas intendi possit, illud pro me ipso profitendum est: nunquam me concessurum neque commissurum ut discordiae ex omni saeculorum memoria supra septingentesimum annum paene continuatae et nihil fere dixerim non mali secum trahentes in rei publicae perniciem etiam posteris perpetuo velut hereditate tradantur. angerer enim et cruciarer si hac extrema mea aetate quicquam neglexissem oblitusve essem eorum quibus uti possem ad causam illam sustinendam promovendamque, quae non unius factionis sed universae civitatis, non huius vel illius regionis incolarum sed totius esse Britanniae communis mihi videatur. quos cunctos perinde ac si coram adessent allocutus, cum reputem quot quibusque modis ad imperium felicitatemque adiri possit, dummodo vero foedere ac societate in unum coierint, nunc hortor atque obtestor, id quod voce quoque extrema orarem, ut quod actum sit iam sollicitare desistant, ut praeteritorum memoriam malorum penitus abiciant, ut in omni humanarum rerum mutatione, quaecumque oblata erit, mutuis inter se beneficiis amore voluntate obligati devinciantur.

R. D. H.

RIGHT High and Right Excellent Princess, our dear sister and ally, we commend ourselves to you most cordially. We understand from the ambassador of our good brother the King of France that certain of our officers on the frontiers have held intelligence with the rebels late in arms against your authority. We cannot but find it very strange that any of our subjects, and much more that persons in positions of public trust, should of their own accord, and regardless of our displeasure, have sought means to meddle with any such people. Forasmuch however as at present we know no particulars of these things—but, on being well informed, will proceed to punish the offenders—we must entreat you to specify more exactly what you complain of, and let us know the entire truth, to the end that, after examination and proof, we may give orders for the chastisement of such as may be found to have offended—which you may assure yourself we will not fail to do; being as we are most desirous to shew you that good will and friendship which we owe you as our neighbour and to maintain those good relations which at present exist between us.

Queen Elizabeth to the Queen Regent of Scotland.

VOLUMUS nos tibi et feminae amplissimae et summae reginae pro nostra inter nos caritate commendari. cognovimus sane ex legato regis Gallorum, viri nobiscum paene fraterna amicitia coniuncti, non nullos e praefectis quos custodiae nostrorum finium praeposuimus, cum eis qui nuper spreto tuo imperio arma contra te moverunt, rationes iniisse. non potest quin nobis permirum esse videatur civis nostros, eos praesertim quibus aliqua pars rei publicae tradita sit, ultro quaesivisse quo modo consilia cum eius modi hominibus communicarent, neque ullo numero dolorem nostrum habuisse. nihil tamen adhuc certi adlatum est de ista re, de qua si accuratiores litterae redditae fuerint, tum nocentes cogemus poenas dare. idcirco te magno opere oramus ut diligentius quid sit id quod queraris patefacias, ut omnia vera cognita habeamus, quo facto, tota re anquisita et argumentis confirmata, pro imperio de cunctis qui in se aliquid admiserunt supplicia sumemus. rogamus igitur tibi persuasum sit salvam fore nostram fidem, cum nihil sit nobis exoptatius quam ut benevolentiam et amicitiam tibi ut vicinae debitam praestemus, eamque quae nobis tecum nunc intercedit gratiam integram conservemus.